Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 15

П Р И К А З
29.08.2025г.                                            № 373                                             г. Новочеркасск
Об организации бесплатного питания
учащихся 5-11 классов льготной категории
«Дети из многодетных семей»
с 01 сентября 2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» ст. 37. На основании приказа Управления образования Администрации г. Новочеркасска от 29.08.2025 года № 451 «Об утверждении планового количества обучающихся, получающих бесплатное (горячее) питание в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях средних общеобразовательных школах города», с целью организации полноценного питания обучающихся, увеличения показания охвата горячим питанием обучающихся школы, на основании заявлений родителей

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Организовать бесплатное питание для льготных категорий учащихся 5-11 классов с 01 сентября 2025 года
2. Утвердить количественный и списочный состав для следующих категорий:
- Дети из многодетных семей – 92 человека (Приложение № 1).
3. Ответственному за организацию бесплатного питания Фирсовой В.П.:
3.1. Ознакомить классных руководителей 5-11 классов с количественным и списочным составом учащихся, получающих бесплатное питание с 01 сентября 2025 года
3.2. Довести до сведения работников пищеблока информацию о количественном составе учащихся, получающих бесплатное питание с 01 сентября 2025 года
3.3. Осуществлять контроль за организацией питания.
4. Студеникиной Т. Е., главному бухгалтеру МБОУ СОШ № 15, производить оплату расходов за питание в пределах выделенных бюджетных ассигнований.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 15                                              А. В. Сокиркина

С приказом ознакомлены:
Фирсова В.П., ответственный за организацию бесплатного питания
Студеникина Т. Е., главный бухгалтер
Макий Т.В., классный руководитель 5а класса
Фурсина Д.С.,классный руководитель 5б класса
Логинова А.А.,классный руководитель 5в класса
Веприкова Л. С., классный руководитель 6а класса
Сокиркина Ю.С., классный руководитель 6б класса
Морозова Л. Н.,классный руководитель 6в класса
Беркунова Г. А., классный руководитель 7а класса
Качаловская Я.В., классный руководитель 7б класса
Лебедева И.П., классный руководитель 7в класса
Мясникова И.Ф.., классный руководитель 8а класса
Асланова Г.М., классный руководитель 8б класса
Баранова Т.Ю., классный руководитель 8в класса
Литвинова Е. В., классный руководитель 9а класса
Никулина  Ю.С.,классный руководитель 9б класса
Федоренко О.Н., классный руководитель 9в класса
Лымарь Т. Ю., классный руководитель 9г класса
Фирсова В. П.,классный руководитель 10 класса
Савинцева Н. И., классный руководитель 11 класса

[bookmark: _GoBack]